
1 

 

Prot. 13940 

Del 10/11/2023 

 

 

 

 

 

DETERMINA DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA – EX ART. 21 QUINQUIES 

DELLA LEGGE 07.08.1990, N. 241 E SS.MM.II. – DELLA RICHIESTA DI 

GRADUATORIA DI ISTITUTO IN CORSO DI VALIDITA’ PER LA FIGURA 

PROFESSIONALE DI ASSISTENTE AREA II PER LA STIPULA DI UN 

CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO PER L’A.A. 2023-2024, PROT. 13790 

DEL 07/11/2023 E DI TUTTI GLI ATTI CONSEGUENTI 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

CONSIDERATA l’erronea comunicazione della data da cui far decorrere l’inizio del 

rapporto di lavoro professionale della figura di Assistente area II;  

PRECISATO che il relativo posto non è allo stato da considerarsi disponibile in quanto 

non previsto da pianta organica; 

RICHIAMATO che, ai sensi dell'art. 21 quinquies della L. 241/1990, la pubblica 

amministrazione ha il potere di revocare in autotutela il provvedimento amministrativo 

per sopravvenuti motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di mutamento della 

situazione di fatto non prevedibile al momento dell'adozione del provvedimento, al 

fine di perseguire il principio di buon andamento ed efficienza che deve ispirare il suo 

operato; 

CONSIDERATO che la medesima procedura, ferme le esigenze di servizio, potrà 

essere rinnovata a partire dal mese di marzo 2024;  

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni in premessa indicate che costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento l’annullamento e la revoca in 

autotutela, ex art. 21 quinquies della Legge 07.08.1990, n. 241 e ss.mm.ii. 

della richiesta di graduatoria di istituto in corso di validità per la figura 

professionale di assistente area II per la stipula di un contratto a tempo 

Dorsoduro, 423 

30123 Venezia 

T. +39.041.2413752 
F. +39.041.5230129 

www.accademiavenezia.it  

accademiavenezia@pec.it 

Cod. Fisc.: 80013420270 
 

http://www.accademiavenezia.it/


2 

 

determinato per l’a.a. 2023-2024 e di tutti gli atti conseguenti.  

Si dispone la pubblicazione della determina e dell’avviso di annullamento nell’Albo 

dell’Istituzione e nella pagina relativa ai concorsi di “Amministrazione Trasparente”, 

oltre che nei siti ministeriali deputati alla pubblicità delle procedure selettive. 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Avv. Veronica Malfa  

 

 

 

 

 

 


		2023-11-10T15:30:13+0000
	Malfa Veronica




